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ПРАВИТЕЛЬСТВО РЕСПУБЛИКИ ТЫВА
РАСПОРЯЖЕНИЕ
ТЫВА РЕСПУБЛИКАНЫӉ ЧАЗАА
АЙТЫЫШКЫН


от 2 апреля 2024 г. № 173-р
г.Кызыл

О предоставлении социальных выплат 
на строительство (приобретение) жилья 
гражданам, проживающим и работающим 
на сельских территориях, в рамках 
государственной программы Республики 
Тыва «Комплексное развитие
 сельских территорий» на 2024 год


[bookmark: _Hlk155706732]В соответствии с Законом Республики Тыва от 15 декабря 2023 г. 
№ 1002-ЗРТ «О республиканском бюджете Республики Тыва на 2023 год и на плановый период 2025 и 2026 годов», государственной программой Республики Тыва «Комплексное развитие сельских территорий», утвержденной постановлением Правительства Республики Тыва от 31 октября 2023 г. № 776 (далее – государственная программа):

1. Утвердить прилагаемый сводный список граждан – получателей социальных выплат на строительство (приобретение) жилья гражданам, проживающим и работающим на сельских территориях, в 2024 году в рамках государственной программы.
2. Настоящее распоряжение вступает в силу со дня его официального опубликования.



3. Разместить настоящее распоряжение на официальном сайте Республики Тыва в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».



Глава Республики Тыва                                        			                В. Ховалыг
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Утвержден
распоряжением Правительства 
Республики Тыва
от 2 апреля 2024 г. № 173-р


СВОДНЫЙ СПИСОК 
граждан – получателей социальных выплат на улучшение жилищных условий 
в рамках государственной программы Республики Тыва «Комплексное 
развитие сельских территорий» на 2024 год

	№ п/п
	Фамилия,
имя, отчество
	Место работы, должность
	Сфера занятости
	Состав семьи, чел.
	Размер общей площади жилья,                           кв. м
	Стоимость
1 кв. м общей площади жилья, рублей
	Объем средств, предусмотренный на строительство
(приобретение) жилья, в тыс. рублей

	
	
	
	
	
	
	
	всего
	в том числе средства:

	
	
	
	
	
	
	
	
	федерального бюджета
	бюджета субъекта Российской Федерации
	местного бюджета
	внебюджетных источников

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12

	Тоджинский район

	1
	Дажи-Нава Аржаана Викторовна*
	ИП, глава КФХ
	АПК
	6
	108
	30000
	795,929
	552,205
	4,945
	0,00
	238,779

	Дзун-Хемчикский район

	2
	Донгак Азиймаа Барын-ооловна
	ИП, глава КФХ
	АПК
	6
	108
	30000
	3240,00
	2245,320
	22,680
	0,00
	972,00

	Бай-Тайгинский район

	3
	Сарыглар Сайсу Кужугетовна
	ИП, глава КФХ
	АПК
	2
	42
	30000
	1260,00
	873,180
	8,820
	0,00
	378,00




	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12

	Чеди-Хольский район

	4
	Кок-оол Айдын Артлерович
	ИП, глава КФХ
	АПК
	5
	58,5
	30000
	1755,00
	1216,215
	12,285
	0,00
	526,50

	Барун-Хемчикский район

	5
	Куулар Сергек Аркадьевич
	ИП, глава КФХ
	АПК
	2
	42
	30000
	1260,00
	873,180
	8,820
	0,00
	378,00

	Эрзинский район

	6
	Уржук Алдынай Ижиевна
	ИП, глава КФХ
	АПК
	2
	42
	30000
	1260,00
	873,180
	8,820
	0,00
	378,00

	Тес-Хемский район

	7
	Монгуш Баяна Оскал-ооловна
	ИП, глава КФХ
	АПК
	2
	42
	30000
	1260,00
	873,180
	8,820
	0,00
	378,00

	Овюрский район

	8
	Донгак Эртине Айыжыевич
	ИП, глава КФХ
	АПК
	4
	72
	30000
	2160,00
	1496,880
	15,120
	0,00
	648,00

	Монгун-Тайгинский район

	9
	Иргит  Чочагай Демир-ооловна
	Управление ветеринарии – ветеринарный врач
	ветеринария
	4
	72
	30000
	2160,00
	1496,880
	15,120
	0,00
	648,00

	Чаа-Хольский район

	10
	Дамдын-оол Чингис Валентинович
	ИП, глава КФХ
	АПК
	6
	33,9
	30000
	1017,000
	704,781
	7,119
	0,00
	305,10

	Тоджинский район

	11
	Амыртаа Херелмаа Николаевна
	заведующая МБДОУ «Детский сад «Ромашка»
	социальная сфера
	4
	72
	30000
	2160,00
	1496,880
	15,120
	0,00
	648,00

	Кызылский район

	12
	Чамзы Орлана Николаевна **
	помощник воспитателя Детский сад «Салгал»
	социальная сфера
	7
	94,4
	30000
	866,874
	600,119
	6,70
	0,00
	260,060

	
	Итого
	
	
	50
	786,8
	
	19194,803
	13302,000
	134,364
	0,00
	5758,439



* – получатель социальной выплаты, переходящий с 2023 года (часть средств субсидии в размере 1710,85 тыс. рублей предусмотрена постановлением Правительства Республики Тыва от 21 декабря 2023 г. № 920);
** – получатель социальной выплаты, часть средств субсидии в размере 606,81 тыс. рублей которой будет представлена в случае доведения дополнительных лимитов в текущем году или первоочередном порядке в следующем году.
